1

Протокол №424

заседания Наблюдательного совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» (Ассоциация СРО

«ОПОТК»)

г. Москва                   «14» июля 2017 г.

Присутствовали:

1. Юнусов Геннадий Баритабаевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

2. Шелягин Александр Александрович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

3. Роскач Сергей Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

5. Бараева Хадича Исхаковна – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

6. Павлов Максим Александрович – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Из шести членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют шесть, что составляет 100%

от общего числа членов Наблюдательного совета.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Утверждение Положения «О противодействии коррупции и конфликте интересов».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО

«ОПОТК».

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Об утверждении Положения «О противодействии коррупции и конфликте

интересов».

Докладчик – Онищенко А.А., который сообщил следующее: в соответствии с ч.1 ст.13.3

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273–ФЗ «О противодействии коррупции»

организации обязаны разрабатывать и принимать меры по предупреждению коррупции.

При этом в соответствии с ч. 5 ст.8 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315–ФЗ «О

саморегулируемых организациях» меры по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов устанавливаются уставом некоммерческой организации,

стандартами и правилами саморегулируемой организации. В связи с этим, предлагается

утвердить Положение «О противодействии коррупции и конфликте интересов».

Постановили: утвердить Положение «О противодействии коррупции и конфликте

интересов».

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО

«ОПОТК».

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО

«ОПОТК», в соответствии с поданными заявлениями членов Ассоциации СРО «ОПОТК»:

 2

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/Г.Б. Юнусов/

Генеральный директор

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/А.А. Онищенко/

№

п/п

Полное наименование члена

Ассоциации СРО «ОПОТК»
ИНН ОГРН (ОГРП) Причина внесения изменений Примечание

1.
Акционерное общество

«Росжелдорпроект»
7708587910 1067746172977

Изменение адреса места

нахождения организации

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Альпикасеть»

2320178004 1092366009218

Изменение сведений об уровне

ответственности по

обязательствам по договорам

подряда, заключаемым с

использованием конкурентных

способов заключения

договоров и изменение видов

объектов

Размер

уплаченного взноса

в КФ ОДО

соответствует
3 уровню

ответственности.

Наличие права

выполнения работ

в отношении особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов

капитального

строительства

(кроме объектов

использования

атомной энергии)

3.

Общество с ограниченной

ответственностью

«МетроТрансМост»

7728866599 5137746246050

Изменение сведений об уровне

ответственности по

обязательствам по договорам

подряда, заключаемым с

использованием конкурентных

способов заключения

договоров

Размер

уплаченного взноса

в КФ ОДО

соответствует
2 уровню

ответственности